
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

 
Prot (vedi segnatura)                                                  Rovetta, 20/07/2023 

  
OGGETTO: Determina di affidamento procedura negoziata per la realizzazione del progetto FANTONI NEXT in 

attuazione al Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961.CUP E24D22002690006. CIG 9772677C2C. ID Sintel 169291567. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione prot. 0001843 del 13/05/2023 con la quale è stata indetta gara a 

procedura negoziata per l’attuazione del progetto FANTONI NEXT per il tramite della piattaforma SINTEL ID 
169291567; 

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione della procedura negoziata è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

VISTI il Verbale di attribuzione del punteggio tecnico e il Report della Procedura FANTONI NEXT n. 169291567 

effettuata da IC ANDREA FANTONI ROVETT Acon proposta di aggiudicazione, allegati dai quali si evince che i 

punteggi assegnati sono i seguenti: 

 TECNOFFICCE 

SRL 

JOBBING 

Offerta tecnica  

 

67,20 62,5 

Offerta economica (ribasso%) 

 

6,87 20 

TOTALE 74,07 82,50 

 

PRESO altresì atto delle dichiarazioni sul rispetto dei vincoli imposti dal Piano finanziario contenuto nel Progetto di 

massima Fantoni Next, allegato quale parte integrante e sostanziale alla documentazione di gara messa a 

disposizione sul portale SINTEL: 

 RISPETTO DEL VINCOLO 

VINCOLO TECNOFFICCE 

SRL 

JOBBING 

 

Spese per acquisto di dotazioni digitali 

(attrezzature, contenuti digitali, app e software, 

etc.) 

RISPETTATO NON 

RISPETTATO 

 

Eventuali spese per acquisto di arredi innovativi  

RISPETTATO NON 

RISPETTATO 

 

Eventuali spese per piccoli interventi di 

carattere edilizio strettamente funzionali 

all'intervento  

RISPETTATO NON 

RISPETTATO 

 

 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 20/07/2023 - II.5 - U

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

 

 

RITENUTO pertanto di aggiudicare la realizzazione del progetto FANTONI NEXT alla ditta TECNOFFICE SRL C.F. e 
P.IVA 02855790982 per l’importo complessivo di €. 138.258,72 (oltre IVA 22%); 

PRESO ATTO che l’operatore economico ha dichiarato di non avvalersi del subappalto; 

DATO ATTO dell’esito positivo dei controlli effettuati a carico dell’operatore economico e dei suoi Legali 

Rappresentanti tramite il portale AVCPASS di Anac: 

- INSUSSISTENZA DI VIOLAZIONI GRAVI, DEFINITIVAMENTE ACCERTATE, RISPETTO AGLI OBBLIGHI RELATIVI 

AL PAGAMENTO DELLE IMPOSTE E DELLE TASSE (ART. 38, COMMA 1, LETT. G) D.LGS. 163/06) - 

INSUSSISTENZA DI VIOLAZIONI GRAVI, DEFINITIVAMENTE ACCERTATE, RISPETTO AGLI OBBLIGHI RELATIVI 

AL PAGAMENTO DELLE IMPOSTE E DELLE TASSE; 

- ASSENZA DI STATO DI FALLIMENTO, LIQUIDAZIONE COATTA O CONCORDATO PREVENTIVO O DI 

PROCEDIMENTO PER LA DICHIARAZIONE DI TALI SITUAZIONI (ART. 38, COMMA 1, LETT. A) D.LGS. 163/06) - 

ASSENZA DI STATO DI FALLIMENTO, LIQUIDAZIONE COATTA O CONCORDATO PREVENTIVO O DI 

PROCEDIMENTO PER LA DICHIARAZIONE DI TALI SITUAZIONI; 

- ASSENZA DI PROCEDIMENTI PER L'APPLICAZIONE DI UNA DELLE MISURE DI PREVENZIONE DI CUI ALL'ART. 6 

D.LGS. 159/11 O DI UNA DELLE CAUSE OSTATIVE DI CUI ART. 67 D.LGS. 159/11 (ART. 38, COMMA 1, LETT. 

B) D.LGS. 163/06) - ASSENZA DI PROCEDIMENTI PER L'APPLICAZIONE DI UNA DELLE MISURE DI PREVENZIONE 

O DI UNA DELLE CAUSE OSTATIVE – Autocertificato dall’operatore economico per fornitura sotto i 139.000 Euro. 

Controllo di veridicità richiesto tramite AVCPASS; 

- ASSENZA DELLA SANZIONE INTERDITTIVA DI CUI ALL'ART. 9, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS. 231/01 (ART. 

38, COMMA 1, LETT. M) D.LGS. 163/06) - ASSENZA DELLA SANZIONE INTERDITTIVA 

- ASSENZA DI ISCRIZIONI NEL CASELLARIO INFORMATICO DEI CONTRATTI PUBBLICI CHE COMPORTANO 

L'ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - ASSENZA DI ISCRIZIONI NEL CASELLARIO 

INFORMATICO DEI CONTRATTI PUBBLICI CHE COMPORTANO L'ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO; 

- ASSENZA DI SENTENZE DI CONDANNA PASSATE IN GIUDICATO, O DI DECRETI PENALI DI CONDANNA 

IRREVOCABILI, O DI SENTENZE EX ART.444 C.P.P. PER REATI GRAVI IN DANNO DELLO STATO O DELLA 

COMUNITÀ CHE INCIDONO SULLA MORALITÀ PROFESSIONALE, NONCHÈ DI CONDANNE, CON SENTENZE 

PASSATE IN GIUDICATO, PER UNO O PIÙ REATI DI PARTECIPAZIONE A UN'ORGANIZZAZIONE CRIMINALE, 

CORRUZIONE, FRODE, RICICLAGGIO (ART. 38, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 163/06) - ASSENZA DI SENTENZE 

DI CONDANNA PASSATE IN GIUDICATO, O DI DECRETI PENALI DI CONDANNA IRREVOCABILI, O DI SENTENZE 

PER REATI GRAVI IN DANNO DELLO STATO O DELLA COMUNITÀ CHE INCIDONO SULLA MORALITÀ 

PROFESSIONALE, NONCHÈ DI CONDANNE, CON SENTENZE PASSATE IN GIUDICATO, PER UNO O PIÙ REATI DI 

PARTECIPAZIONE A UN'ORGANIZZAZIONE CRIMINALE, CORRUZIONE, FRODE, RICICLAGGIO 

- ASSENZA DI CARICHI PENDENTI 

 
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato controfirmato dall’Unità di Missione con attribuzione prot. 
m_pi.A00GABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040386 l’Accordo di Concessione con lo scrivente Istituto; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio d’Istituto n. 63 in data 12/04/2023 di assunzione in bilancio del 
finanziamento di €. 178.839,13; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio d’Istituto n. 65 in data 12/04/2023 di adozione del Progetto Fantoni 
Next Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Codice avviso 
M4C1I3.2-2022-961. CUP E24D22002690006; 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 20/07/2023 - II.5 - U

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie 
Generale n.267 del 16-11-2018); 
RICHIAMATE la Delibera del Collegio Docenti n. 10 del 06/10/2022 e la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 40 del 
20/10/2022 con le quali sono stati approvati i progetti di ampliamento dell’offerta formativa; 
VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 58 in data 08/02/2023 con la quale è stato approvato il Programma 

annuale 2023; 
PRESO ATTO della delibera n. 52 del 20/12/2022 del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF - Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa - triennio 2022/2025; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare e dare atto che le premesse formano parte integrante del presente atto; 
2. Di approvare le risultanze della PROCEDURA NEGOZIATA in SINTEL ID 169291567 con la ditta 

TECNOFFICE SRL C.F. e P.IVA 02855790982; 
3. Di assumere i relativi impegni di spesa da imputare alla destinazione A3.27; 
4. Di dare atto che il contratto non è sottoposto al termine dilatorio e verrà stipulato in modalità elettronica 

con apposizione di firma digitale sullo schema di contratto allegato alla gara; 
5. Di dare atto che il presente affidamento è interamente finanziato con i fondi del PNRR Scuola 4 per i quali 

l’Istituto Comprensivo ha stipulato apposito Accordo di Concessione; 

6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 
7. Di pubblicare il presente atto sul sito della trasparenza con applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

33/2013; 
8. Di dare atto che si procederà alla liquidazione della fattura elettronica (riportante il CUP e il CIG)  

nel seguente modo: 
- 50% entro 30 giorni dalla data del collaudo 
- 50% entro 90 giorni dalla data del collaudo 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Giampaolo Grechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 20/07/2023 - II.5 - U

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

